
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO N° 015, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013.

o PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como base legal a

publicação da Lei nO11.892, de 29 de dezembro de 2008, e o Decreto nO

6986, de 20 de outubro de 2009, considerando a decisão do Conselho

Superior, em reunião realizada no dia 16 de setembro de 2013, resolve:

Deflagrar o processo de escolha dos Diretores-Gerais dos Câmpus

Itumbiara e Uruaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás, designando os Conselheiros Maria Socorro Duarte

da Silva Couto, Quéren dos Passos Freire e Sudário Macedo dos Santos

para disciplinarem e coordenarem os procedimentos de constituição das

Comissões Eleitorais dos referidos Câmpus, nos termos do Decreto nO

6.986, de 20 de outubro de 2009, estabelecido o prazo de noventa dias

para a conclusão do processo.

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av: Assis Chateaubriand nO1658, Setor Oeste - CEP: 74.130-015 - Goiânia - GO

Fone: (62)3612-2200


